
COMUNE DI MONTEFORTINO
PROVINCIA DI FERMO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 25 DEL 05-05-2020

Montefortino,lì 06-05-2020

Registro Generale n. 25

ORDINANZA SINDACALE

N. 25 DEL 05-05-2020

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 46 DEL 30/12/2019 AD OGGETTO:
"CHIUSURA STRADA RUBBIANO-CAPOTENNA".

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di maggio, IL SINDACO CIAFFARONI
DOMENICO

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 46 del 30/12/2020 con la quale è stata
ordinata la chiusura al transito veicolare e pedonale della strada collegante la
frazione Rubbiano con le Gole dell’Infernaccio e le zone all’interno delle Gole
medesime;

VISTO altresì che la strada medesima, oltre a rappresentare un indispensabile via di
collegamento con i pascoli utilizzati sia per la pastorizia che per l’allevamento degli
animali allo stato brado, rappresenta anche un’importante via di transito per i mezzi e
per il personale addetto alle operazioni di manutenzione presso le opere di presa
delle sorgenti che alimentano l’acquedotto del Tennacola, nonché l’unica via di
accesso all’Eremo di San Leonardo;

CONSIDERATO che il pericolo rischio valanghe è venuto meno con l’arrivo della
stagione primaverile;

VISTI:
Gli art.50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;-
Lo Statuto comunale;-

ORDINA

Per le motivazioni sopra esposte, la REVOCA dell’ORDINANZA SINDACALE n. 46
del 30/12/2019.
Si evidenzia comunque che, pur non avendone competenza, si provvederà a un
costante monitoraggio della sicurezza del percorso stradale nel tratto collegante la
frazione di Rubbiano alla località Capotenna, in relazione sia agli eventi sismici che a



quelli climatici e, nel caso in cui si rendesse necessario, si tornerà a bloccarne
nuovamente l’utilizzo.
Resta inteso che l’utilizzo della strada dalla zona Valleria verso la Gola
dell’Infernaccio e la località Capotenna rimane interdetta al transito degli automezzi
non regolarmente autorizzati così come già stabilito con precedenti atti emessi dal
Comune di Montefortino.
Copia del presente atto sarà trasmessa al Comando Stazione Carabinieri “Parco” di
Montefortino per quanto di competenza.

AVVERTE

Che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre:
-ricorso al Prefetto entro 30 gg. Ovvero,
-ricorso al TAR entro 60 gg. ovvero,
-ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti
dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

Ordinanza ORDINANZE n.25 del 05-05-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CIAFFARONI DOMENICO

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CIAFFARONI DOMENICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 06-05-2020    al 21-05-2020
Lì  06-05-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CIAFFARONI DOMENICO

Ordinanza ORDINANZE n.25 del 05-05-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 3


